
KOMISJA
KULTURY I SPORTU

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO
protokół z posiedzenia  59 / 24 w dniu 12 marca 2024 roku

Rozpoczęcie Komisji  -  godz. 14.00

Obrady prowadził  Przewodniczący Komisji  Janusz Trzepizur.
Posiedzenie odbyło się w trybie zdalnym przy użyciu programu Meeting.
Lista obecności członków Komisji:

˗ Janusz Trzepizur
˗ Edyta Gola
˗ Dariusz Byczkowski
˗ Łukasz Dymek
˗ Hubert Kołodziej
˗ Piotra Wach
˗ Jolanta Wilczyńska

Nieobecni członkowie Komisji:
˗ Zbigniew Kubalańca

W posiedzeniu udział wzięli zaproszeni goście:

Agnieszka Kamińska             Dyrektor Departamentu Kultury i Dziedzictwa Regionalnego
Agnieszka Okupniak             Dyrektor Departamentu Współpracy z Zagranicą i Promocji Regionu
Roman Stęporowski              Dyrektor Departamentu Sportu i Turystyki

1.Otwarcie obrad.

2. Stwierdzenie prawomocności obrad / obecnych na posiedzeniu 7 członków Komisji  

3. Przyjęcie porządku obrad

Wraz z zaproszeniem członkom Komisji został zaproponowany następujący porządek obrad 
posiedzenia: 
Porządek obrad:

1. Wyrażenie zgody na przeprowadzenie Komisji w trybie zdalnym.
2. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Komisji 57/23 w dniu 20 lutego 2024 r.
3. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Komisji 58/23 w dniu 27 lutego 2024 r.
4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie powierzenia w 2024 roku Gminie Pakosławice 

realizacji zadania własnego Województwa Opolskiego pn. „Dziś orlik klubowy, jutro Stadion 
Narodowy – VI edycja” w ramach 6 edycji Marszałkowskiego Budżetu Obywatelskiego 
Województwa Opolskiego.

5. Informacja z realizacji 5 edycji Marszałkowskiego Budżetu Obywatelskiego. 
6. Sprawy różne.

Janusz Trzepizur –  czy ktoś z Państwa Radnych chciałby się odnieść do zaproponowanego porządku 
obrad? Jeśli nie to poproszę o przegłosowanie porządku obrad. Kto z Państwa jest „za”, kto jest 
„przeciw”, kto się „wstrzymał”?

GŁOSOWANIE

„ZA” – 7          „RZECIW” – 0            „WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ”   -  0



  Zaproponowany porządek Komisji został przyjęty przez członków Komisji.

4. Realizacja porządku obrad.

Ad. 1 Wyrażenie zgody na przeprowadzenie Komisji w trybie zdalnym – głosowanie.

Janusz trzepizur - Kto z Państwa Radnych jest „za” przeprowadzeniem posiedzenia w trybie zdalnym, 
kto jest „przeciw”, kto się „wstrzymał”?

GŁOSOWANIE

„ZA”– 7       „RZECIW” – 0        „WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ”   -  0

 Członkowie Komisji Kultury i Sportu  wyrazili zgodę na przeprowadzenie posiedzenia w dniu 
12 marca 2024 r. w trybie zdalnym. 

Ad.2  Przyjęcie protokołu z posiedzenia Komisji  57 / 24 w dniu 20 lutego 2024 r.

Janusz Trzepizur – czy ktoś z Państwa Radnych ma uwagi do protokołu? Jeżeli nie, to poproszę                                          
o przegłosowanie przyjęcia protokołu z posiedzenia Komisji Kultury i Sportu w dniu 20 lutego 2024 r. 
Kto z Państwa Radnych jest „za” przyjęciem protokołu proszę o podniesienie ręki. Dziękuję bardzo.

GŁOSOWANIE

„ZA”– 7       „PRZECIW” – 0      „WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ”   -  0

          Janusz Trzepizur  –  Stwierdzam, że protokół został przyjęty.

Ad.3 Przyjęcie protokołu z posiedzenia Komisji  58 / 24 w dniu 27 lutego 2024 r.

Janusz Trzepizur – czy ktoś z Państwa Radnych ma uwagi do protokołu? Jeżeli nie, to poproszę                                          
o przegłosowanie przyjęcia protokołu z posiedzenia Komisji Kultury i Sportu w dniu 27 lutego 2024 r. 
Kto z Państwa Radnych jest „za” przyjęciem protokołu proszę o podniesienie ręki. Dziękuję bardzo.

GŁOSOWANIE

„ZA”– 7       „PRZECIW” – 0      „WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ”   -  0

          Janusz Trzepizur  –  Stwierdzam, że protokół został przyjęty.

 Ad. 4 Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie powierzenia w 2024 roku Gminie Pakosławice 
realizacji zadania własnego Województwa Opolskiego pn. „Dziś orlik klubowy, jutro Stadion 
Narodowy – VI edycja” w ramach 6 edycji Marszałkowskiego Budżetu Obywatelskiego 
Województwa Opolskiego.
– w załączeniu XLIII sesja Sejmiku Województwa Opolskiego w dniu 19 marca 2024 r.

Pan Roman Stęporowski – Dyrektor Departamentu Sportu i Turystyki  poinformował m.in., iż zadanie 
pn. „Dziś orlik klubowy, jutro Stadion Narodowy – VI edycja” zostało złożone jako zadanie 
subregionalne obejmujące powiaty: nyski i brzeski oraz poddane pod głosowanie w ramach 6 edycji 
Marszałkowskiego Budżetu Obywatelskiego Województwa Opolskiego. Przedmiotowe zadanie                         
w głosowaniu otrzymało 11 678 głosów mieszkańców. Przedmiotem realizacji zadania jest organizacja 
turniejów piłkarskich dla dzieci i młodzieży w wieku od 7 do 18 lat w siedmiu kategoriach wiekowych: 
skrzat, żak, orlik, młodzik, trampkarz, junior młodszy i junior w sześciu gminach, tj.: Grodków, 
Głuchołazy, Nysa, Otmuchów, Pakosławice i Skoroszyce. W turniejach pod wspólną nazwą „Dziś orlik 



klubowy, jutro Stadion Narodowy – VI edycja” w okresie od 01 kwietnia do 30 grudnia 2024 roku 
wezmą udział nie tylko drużyny klubowe, ale również szkolne z sześciu partnerskich gmin. W zadaniu 
przewidziano udział około 450 uczestników. Poszczególne grupy zostaną wyposażone w sprzęt 
niezbędny do treningów i rywalizacji sportowej (m.in. piłki, stroje, akcesoria sportowe). Środki                             
z budżetu województwa zaplanowano również przeznaczyć na pielęgnację i właściwe przygotowanie 
murawy boisk, na których zostaną przeprowadzone treningi i turnieje. Przedsięwzięcie ma za zadanie 
promować współzawodnictwo w duchu fair play oraz zdrowy styl życia. Na zakończenie zadania 
wyprodukowany zostanie film podsumowujący udział drużyn w cyklu szkoleń.

Janusz Trzepizur - Czy ktoś z Państwa Radnych ma pytania odnośnie projektu uchwały? Jeśli nie to 
przejdźmy do głosowania. Kto z Państwa  Radnych jest „za” przyjęciem projektu uchwały, kto jest 
„przeciw”, kto się „wstrzymał”?

GŁOSOWANIE

ZA – 7   PRZECIW – 0   WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ   -  0

 Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały sprawie powierzenia w 2024 roku Gminie 
Pakosławice realizacji zadania własnego Województwa Opolskiego pn. „Dziś orlik klubowy, 
jutro Stadion Narodowy – VI edycja” w ramach 6 edycji Marszałkowskiego Budżetu 
Obywatelskiego Województwa Opolskiego.

Ad. 5. Informacja z realizacji 5 edycji Marszałkowskiego Budżetu Obywatelskiego. 

Pani Agnieszka Okupniak – Dyrektor Departamentu Współpracy z Zagranica i Promocji Regionu 
przedstawiła w formie prezentacji informacje dot. wdrażania i realizacji 5 edycji Marszałkowskiego 
Budżetu Obywatelskiego z podziałem na subregiony. 

Janusz Trzepizur – Czy są jakieś uwagi do przedstawionej Informacji? Wobec braku zgłoszonych uwag 
stwierdzam, że Informacja została przyjęta.

Ad.6 Sprawy różne.

5.Zamknięcie obrad.

Zakończenie posiedzenia  - 1530

                                                                                                                Przewodniczący Komisji
                                                                                                                      Kultury i Sportu

                                                                                                                     Janusz Trzepizur

Protokołowała:
Ewa Stępka
Biuro Sejmiku
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